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Protokół Nr I/2024 

z inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Olsztynku  

odbytej w dniu 7 maja 2024 roku  

w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olsztynku 

 

Początek sesji godz. 1005 

Zakończenie sesji godz. 11.15 

Podjęto uchwały od numeru I-1/2024 do numeru I-2/2024 

 

Na otwarciu obrad sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

- pan Robert Waraksa Burmistrz Olsztynka, 

- pan Bogusław Kowalewski Zastępca Burmistrza Olsztynka, 

- pani Marta Gola Skarbnik Miasta, 

- pani Grażyna Wasilewska Sekretarz Miasta, 

- pani Joanna Jakubek Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Olsztynku, 

- pan Bartosz Głodkowski radca prawny Urzędu Miejskiego w Olsztynku, 

- sołtysi, przewodniczący osiedli, komendanci, prezesi, dyrektorzy, kierownicy gminnych jednostek 

organizacyjnych.  

 

Ad pkt. 1 

Otwarcia obrad I inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Olsztynku dokonał pan Ryszard 

Lachowicz – radny senior.  

Pan radny senior przywitał pana Roberta Waraksę Burmistrza elekta, pana Bogusława 

Kowalewskiego Zastępcę Burmistrza Olsztynka, panią Martę Gola Skarbnika Miasta, panią Grażynę 

Wasilewska Sekretarza Miasta, panią Joannę Jakubek Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej  

w Olsztynku, radnych Rady Miejskiej w Olsztynku. Przywitał także komendantów, prezesów, 

dyrektorów, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysów, przewodniczących osiedli, 

pracowników Urzędu, mieszkańców gminy Olsztynek oraz wszystkich przybyłych na sesję.  

Lista obecności sołtysów oraz przewodniczących osiedli stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego 

protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.  

Pan radny senior podziękował za powierzenie tak zaszczytnej funkcji. Zapewnił, że dołoży 

wszelkich starań, aby obrady sesji przebiegły sprawnie i zgodnie z prawem.  

Ad pkt.2 

Pan radny senior poprosił panią Joannę Jakubek Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej 

w Olsztynku o wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym.  

Pani Joanna Jakubek Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej, wręczyła zaświadczenia 

nowo wybranym radnym.  

Pan radny senior obrad podziękował pani Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej. 



str. 2 

 

Ad pkt. 3  

 

Pan radny senior powiedział, że obecni na sesji radni przystąpią do ceremonii złożenia ślubowania. 

Dodał, że przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowania. Jest to chwila 

doniosła dla każdego radnego gminy, ale i obowiązek, ponieważ odmowa złożenia ślubowania 

oznacza zrzeczenie się mandatu radnego gminy. Następnie, pan radny senior powiedział, że odczyta 

rotę ślubowania, a najmłodszy wiekiem radny pan Paweł Pietrzak odczyta z listy obecności kolejno 

z imienia i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą według swojego wyboru, słowo 

,,ślubuję’’ lub zwrot ,,ślubuję tak mi dopomóż Bóg”. Radni przystąpili do ślubowania. Pan radny 

senior odczytał rotę ślubowania.  

Pan radny Paweł Pietrzak przystąpił do odczytywania radnych z listy obecności. Wszyscy radni 

złożyli ślubowanie. 

Pan radny senior pogratulował i stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat 

radnego Rady Miejskiej w Olsztynku. 

 

Ad pkt. 4 

Pan radny senior przystąpił do realizacji punktu 4 porządku obrad i poprosił panią Joannę Jakubek 

Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Olsztynku o wręczenie zaświadczenia o wyborze 

Burmistrzowi Olsztynka.  

Pan radny senior podziękował pani Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Olsztynku. 

 

Ad pkt. 5  

Pan radny senior przystąpił do realizacji punktu 5 – złożenie ślubowania przez Burmistrza 

Olsztynka. Poprosił wszystkich o powstanie, a pana Burmistrza elekta o odczytanie roty ślubowania. 

Pan Burmistrz Olsztynka odczytał rotę ślubowania.  

Pan radny senior, stwierdził, iż pan Robert Waraksa złożył ślubowanie i objął funkcję Burmistrza 

Olsztynka. Pan radny senior złożył w imieniu całej Rady Miejskiej gratulacje panu Robertowi 

Waraksie Burmistrzowi Olsztynka i udzielił głosu panu Burmistrzowi Olsztynka. 

 

Ad pkt. 6 

Pan radny senior stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych,  

co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może podejmować prawomocne uchwały.  

 

Ad pkt. 7 

Pan radny senior poinformował, że kolejnym punktem obrad jest wybór Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Olsztynku. 

Pan radny senior przypomniał, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wybór 

przewodniczącego następuje bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku.  

Głos zabrał pan radny Roman Lewandowski, który na Przewodniczącego Rady Miejskiej zgłosił 

kandydaturę radnego pana Jerzego Głowacza. Pan radny Jerzy Głowacz wyraził zgodę.  

Pan radny senior poprosił o zgłaszanie dalszych kandydatur. Z uwagi na brak zgłoszeń pan radny 

senior zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku. Następnie 

poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej.  

Głos zabrał pan radny Mariusz Malik, który do pracy w komisji zgłosił, pana radnego Ryszarda 

Orłowskiego, pana radnego Macieja Jurasa oraz pana radnego Mariusza Zakrzewskiego. 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji.  
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Pan radny senior, z uwagi na brak dalszych zgłoszeń zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do 

proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej? 

Pan radny senior poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i ogłosił 15 

minutową przerwę.  

Obrady sesji wznowiono po przerwie.  

Pan radny senior poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie radnym kart do głosowania,  

a przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej pana radnego Ryszarda Orłowskiego o przedstawienie 

zasad wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. Zasady wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Olsztynku stanowią załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapytał, czy radni mają uwagi do przedstawionych 

zasad?  

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła zasady wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Olsztynku.  

 

Następnie, pan radny Senior poprosił Komisję Skrutacyjną o wyczytywanie z listy obecności  

z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytywanych radnych o podchodzenie  

i odbieranie kart do głosowania, następnie zagłosowanie w wyznaczonym miejscu i wrzucenie do urny 

kart do głosowania.  

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego, pan radny Senior, podziękował za wzięcie 

udziału w wyborach i ogłosił 15 minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie 

głosów i podanie wyników głosowania.  

 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. 

 

Pan radny Senior poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu  

z wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku. Pan radny Mariusz Zakrzewski – członek 

Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku 

oraz przedstawił wyniki tajnego głosowania. 

Pan radny Senior odczytał projekt uchwały Rady Miejskiej w Olsztynku w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I-1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Olsztynku. 

Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku stanowi załącznik Nr 6 

do niniejszego protokołu.  

Pan radny Senior, pogratulował Panu Jerzemu Głowaczowi wyboru na funkcję Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Olsztynku, podziękował za uwagę i poprosił o poprowadzenie dalszej części obrad 

sesji.  

Pan radny Jerzy Głowacz podziękował radnemu Seniorowi panu Ryszardowi Lachowiczowi za 

sprawne poprowadzenie I części obrad sesji i radnym za wybór na tak zaszczytną funkcję.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany przez Komisarza Wyborczego w Olsztynie 

porządek obrad, który radni otrzymali w postanowieniu o zwołaniu I sesji: 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Olsztynku. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym 

zaświadczeń o wyborze.  

3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Olsztynku  

4. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Olsztynka. 

5. Stwierdzenie prawomocności obrad (Quorum). 
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6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku. 

 

Pan Przewodniczący Rady zaproponował, aby rozszerzyć porządek obrad o punkt 7 w brzmieniu: 

„7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Olsztynku. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Olsztynku” oraz o punkt 8 w brzmieniu: „8. Zamknięcie 

obrad”. 

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad polegającą na dodaniu 

punktu 7  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada 14 głosami „za”, przy 1 „głosie wstrzymującym” przyjęła zmianę porządku obrad poprzez 

dodanie punktu 7. 

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad polegającą na dodaniu 

punktu 8. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada 14 głosami „za”, przy 1 „głosie wstrzymującym” zmianę porządku obrad polegającą na 

dodaniu punktu 8. 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, iż Rada przyjęła zaproponowaną zmianę porządku obrad.  

 

Ad pkt. 7 

Pan Przewodniczący Rady otworzył punkt 7 i przystąpił do wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Olsztynku. Przypomniał, że uchwałą Nr I-2/2010 z dnia 2 grudnia 2010 r. Rada Miejska 

ustaliła liczbę dwóch wiceprzewodniczących. Zgodnie z § 72 Statutu Gminy Olsztynek, stanowiącego 

załącznik uchwały XXXVIII-410/2014 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 6 listopada 2014 r. w 

sprawie Statutu Gminy Olsztynek – w głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart 

ostemplowanych pieczęcią Rady Miejskiej. Głosowanie przeprowadza komisja skrutacyjna, która 

sprawdza prawidłowość sporządzania kart, sprawdza urnę, rozdaje karty do głosowania, sprawdza  

i liczy głosy, zabezpiecza karty, sporządza protokół i przedstawia wyniki tajnego głosowania.  

Pan Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Olsztynku. Przypomniał również, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na 

kandydowanie.  

Pan radny Piotr Draszek zaproponował kandydaturę pani radnej Sylwii Widmańskiej. 

Pani radna Sylwia Widmańska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Pan radny Dawid Miszczak zaproponował kandydaturę pana radnego Sebastiana Majewskiego.  

Pan radny Sebastian Majewski wyraził zgodę na kandydowanie.  

Pani radna Sylwia Widmańska zgłosiła kandydaturę pana radnego Mariusza Malika. 

Pan radny Mariusz Malik wyraził zgodę na kandydowanie.  

Pan Przewodniczący Rady poprosił o dalsze zgłaszanie kandydatów. Z uwagi na brak dalszych 

zgłoszeń Przewodniczący Rady zaproponował taki sam skład komisji skrutacyjnej. Nikt z radnych nie 

zgłosił sprzeciwu, a członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę.  

Pan Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, w celu przygotowania kart do głosowania przez Komisję 

Skrutacyjna.  

 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił członka komisji Skrutacyjnej o przedstawienie zasad wyboru 

dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

Pan radny Maciej Juras członek Komisji Skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania. 
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Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego, pan Przewodniczący Rady, podziękował za 

wzięcie udziału w wyborach i ogłosił 15 minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił  

o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania 

 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. 

 

Komisja Skrutacyjna policzyła głosy i sporządziła protokół z głosowania. Pan radny Maciej Juras 

członek Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

- pan radny Sebastian Majewski 8 głosów „za”, 

- pan radny Mariusz Malik 8 głosów „za”, 

- pani radna Sylwia Widmańska 13 głosów „za”. 

Wobec powyższego, w pierwszym głosowaniu  na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Olsztynku 

została wybrana pani radna Sylwia Widmańska. 

W związku z brakiem rozstrzygnięcia przeprowadzona zostanie II tura wyborów pomiędzy panem 

Majewskim a panem Malikiem.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego 

protokołu.  

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. 

 

Pan radny Maciej Juras członek Komisji Skrutacyjnej ponownie przedstawił zasady głosowania.   

Po wyborach pan Przewodniczący Rady Miejskiej ponownie podziękował radnym za oddane głosy  

i ogłosił przerwę w celu policzenia głosów. 

 

Obrady sesji wznowiono.  

Komisja Skrutacyjna policzyła głosy i sporządziła protokół z głosowania. Pan radny Maciej Juras 

członek Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej. W głosowaniu udział wzięło 

15 radnych. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

- pan radny Majewski Sebastian 7 głosów „za”, 

- pan radny Malik Mariusz 8 głosów „za”. 

 

Wobec powyższego na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku został wybrany pan 

radny Mariusz Malik. 

Protokół z Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego 

protokołu.  

 

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Olsztynku. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  

w Olsztynku. 

Uchwała Nr I-2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Olsztynku stanowi 

załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.  
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Pan Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował pani radnej Sylwii Widmańskiej oraz panu 

radnemu Mariuszowi Malikowi, wyboru na funkcję wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  

w Olsztynku.  

 

Ad pkt. 8  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Jerzy Głowacz Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Olsztynku zamknął obrady I sesji Rady Miejskiej w Olsztynku.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

                                                                                                          Jerzy Głowacz 

 

 

 

Protokołowała: 

Klaudia Maziec 

Biuro Rady Miejskiej w Olsztynku 

 

 

 

Załączniki: 

1) lista obecności radnych; 

2) lista obecności sołtysów oraz przewodniczących osiedli; 

3) lista zaproszonych gości; 

4) zasady wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku; 

5) protokół komisji skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Olsztynku; 

6) uchwała Nr I-1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku; 

7) protokół komisji skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 

Olsztynku 

8) protokół komisji skrutacyjnej w sprawie II tury wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Olsztynku; 

9) uchwała Nr I-2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Olsztynku; 

10) głosowania imienne radnych; 

11) postanowienie komisarza wyborczego w sprawie zwołania I sesji Rady Miejskiej w 

Olsztynku; 

12) potwierdzenie odbioru Postanowienia Komisarza Wyborczego; 

13) płyta CD z nagraniem.  

 

 

 


